Universidade de São Paulo
Instituto de Química

Departamento de Bioquímica

OF. QBQ/22202/DBQ/IQ/09052024

São Paulo, 9 de maio de 2024

Exmo Sr.
Prof. Dr. Pedro Vitoriano de Oliveira
DD. Diretor do IQ-USP

Senhor Diretor,

Informo que na 468ª sessão do Conselho do Departamento de Bioquímica, realizada

em 8 de maio de 2024, foram indicados os docentes abaixo para compor a Comissão

Julgadora para Livre Docência da Profa. Dra. Flavia Visch Winck, do CENA-USP.

Da Casa
(Titulares)

Prof. Dr. Pio Colepicolo Neto – Prof. Titular (presidente)
Prof. Dr. Carlos Takeshi Hotta – Prof. Associado

(Suplentes)

Prof. Dr. Fabio Luis Forti – Prof. Associado
Profa. Dra. Mari Cleide Sogayar – Profa. Titular (Profa. Colaboradora Senior)

De Fora
(Titulares)

Profa. Dra. Mariana Cabral de Oliveira – Profa. Titular – IB-USP
Prof. Dr. Adalberto Pessoa Junior – Prof. Titular – FCF-USP
Profa. Dra. Marie-Anne van Sluys – Profa. Titular – IB-USP

(Suplentes)

Prof. Dr. Eduardo Galembeck – Prof. Associado – UNICAMP
Prof. Dr. Marcos Silveira Buckeridge – Prof. Titular – IB-USP
Prof. Dr. Ricardo Zorzetto Nicoliello Vêncio – Prof. Associado – FFLCHRP-USP
Prof. Dr. Carlos Alberto Labate – Prof. Titular – ESALQ-USP
Prof. Dr. Goncalo Amarante Guimarães Pereira – Prof. Titular - UNICAMP

Universidade de São Paulo
Instituto de Química

Departamento de Bioquímica

Nesta oportunidade reitero-lhe os protestos de consideração.

Atenciosamente,

Prof. Dr. João Carlos Setubal

Chefe do Departamento de Bioquímica
IQUSP